

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА (Минздрав РТ)

ПРИКАЗ

OT 11.05.2020 **№** 575пр/20

г. Кызыл

О вводе в промышленную эксплуатацию модуля «Региональный лабораторный мониторинг COVID-2019» программы РМИАС17

Во исполнение Плана мероприятий регионального проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранении Республики Тыва на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ РТ)», в соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 228, в целях профилактики распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, и оперативной обработки результатов лабораторных исследований на COVID-2019, ПРИКАЗЫВАЮ:

- промышленную эксплуатацию электронный модуль «Региональный лабораторный мониторинг COVID-2019» в программе РМИАС17 с вводом следующих электронных случаев: «Направление биологического материала COVID-2019», «Результат лабораторного исследования биологического материала на COVID-2019» с 12 мая 2020 г.
- И. о. директора ГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический 2. центр Республики Тыва» Шожат О.М.:
- 2.1. организовать с 12 по 17 мая 2020г. дистанционный обучающий семинар в режиме видеоконференц-связи врачей-лаборантов, фельдшеровмедицинских сестер, статистов, методистов, программистов пошаговым навыкам ввода электронных случаев: «Направление биологического материала на COVID-2019», «Результат лабораторного исследования биологического материала на COVID-2019» в модуль;
- 2.2. осуществлять постоянный ежедневный мониторинг внесенных случаев в модуль;
- обеспечить стабильную и бесперебойную работу «Региональный лабораторный мониторинг COVID-2019» в части программной интеграции с системой РМИАС17;

575 /20 11.05.2020.

: 11.05.2020 07:17

3.

- 2.5. представлять в ежедневном режиме в 08.00 часов, 18.00 часов в формате exzel выгрузку случаев модуля «Региональный лабораторный мониторинг COVID-2019» на электронные адреса ситуационно-аналитического центра Минздрава Республики Тыва: tyva-covid-2019@mail.ru, отдела организации лечебно-профилактической помощи взрослому населению: <u>vzrslech@mail.ru</u>, отдела по контролю за эпидемиологической ситуацией в Республике Тыва: <u>epidtuva@mail.ru</u>.
- 3. Главным врачам республиканских медицинских организаций г. Кызыла, межкожуунных медицинских центров, центральных кожуунных больниц:
- 3.1. организовать своевременный ввод случаев «Направление биологического материала на COVID-2019»;
- 3.2. обеспечить участие врачей-лаборантов, фельдшеров- лаборантов, медицинских сестер, статистов, методистов, программистов на дистанционном обучающем семинаре в режиме видеоконференц-связи;
- 3.3. обеспечить постоянный контроль за своевременностью и полнотой внесения случаев «Направление биологического материала на COVID-2019» в модуль по принципу «день в день».
- 4. Главным врачам ГБУЗ РТ «Республиканский Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» Сарыглар А.Н., ГБУЗ РТ «Инфекционная больница» Сарыглар А.А., ГБУЗ РТ «Республиканский кожновенерологический диспансер» Куулар У-Х.Ч. обеспечить своевременное внесение случаев «Результат лабораторного исследования биологического материала на COVID-2019»;
- 5. ГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр Республики Тыва» (Шожат О.М.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства здравоохранения Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра здравоохранения Республики Тыва Намдак А.А.
- 7. Отделу организационно-правового обеспечения и кадровой политики (Онгерти А.М.) направить копию настоящего приказа в подведомственные медицинские организации и ознакомить Намдак А.А. под роспись.

Министр

2

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 4A07F79EA48F8D0B15564EB534ACFD5E9E24F Владелец: Сат Артыш Михайлович

Владелец: Сат Артыш Михаилович Действителен с 27.12.2019 до 27.03.2021 А.М. Сат

. 575 /20 11.05.2020. : 11.05.2020 07:17

3. : 11.05.2020 0

Лист согласования к документу № 575пр/20 от 11.05.2020 Инициатор согласования: Ооржак Д.Э. Главный специалист Согласование инициировано: 10.05.2020 13:40

Лис	т согласования	Τν	Тип согласования: последовательное		
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания	
1	Намдак А.А.		Согласовано 11.05.2020 - 12:02	-	
2	Сат А.М.		Подписано 11.05.2020 - 20:33	-	

575 /20 11.05.2020.

: 12.05.2020 05:18

3 3.